
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1011 del 31/12/2021 1

Proposta n. 402 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.1011 del 31/12/2021

Oggetto: Accertamento in entrata del Contributo del Sistema Documentario del Territorio Livornese
finalizzato al sostegno delle attività di promozione della lettura

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:
Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del
Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante
le funzioni dirigenziali;
lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in
particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari
di funzioni dirigenziali;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;
la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli
atti;
il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D.GC n. 142 del
17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D.GC n.213 del 30.12.2020;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023, come approvati con deliberazione n. 33 del 30.03.2021;
la Deliberazione di Consiglio comunale n. 164 del 29.10.2020, con la quale è stata approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e la relativa nota di aggiornamento, approvata
con Delibera n. 231 del 30.12.2020;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario armonizzato 2021-2023;
la Delibera di Giunta n. 87 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
e della Performance 2021-2023;

PREMESSO che il Comune di Collesalvetti aderisce e concorre alla realizzazione e allo sviluppo del
Sistema Documentario del Territorio Livornese (SDTL), come disciplinato dalla Convenzione approvata con
Deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 29.04.2020 per il triennio 2020-2022;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1011 del 31/12/2021 2

DATO ATTO che l’art. 6 della suddetta Convenzione attribuisce al Comune di Livorno la funzione di Ente
“capofila” con funzioni di coordinamento del Sistema e gestione amministrativa dei relativi, eventuali
finanziamenti;

VISTO il D.D.RT n. 6644 del 28.04.2020 con il quale la Regione Toscana assegna al SDTL un contributo
pari a tot. € 90.501,23, ai sensi della GR 134/2018;

CONSIDERATO che successivamente, a seguito di apposita interlocuzione interna, il Sistema
Documentario ha destinato una quota del suddetto contributo al finanziamento delle attività di promozione
della lettura programmate dalle varie biblioteche;

VISTA la Determinazione n.. 8968 del 03.12.2021, con la quale il Comune di Livorno, in qualità di ente
capofila del SDTL, ripartisce e trasferisce ai Comuni aderenti la quota di contributo finalizzata al sostegno
delle attività di promozione della lettura sulla base di apposita comunicazione delle attività programmate e
realizzate, attribuendo al Comune di Collesalvetti una somma pari a tot. €.2.000 per le attività di cui alla
nota trasmessa in data 26 novembre;

VISTO l’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che gli atti dirigenziali d’impegno di spesa
divengano esecutivi con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

ESPRESSO, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgsl. n. 267/2000, parere favorevole in merito alla regolarità
tecnica del presente provvedimento, con la sottoscrizione del quale si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa;

DETERMINA

1. Di richiamare integralmente nel dispositivo, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, le motivazioni espresse in narrativa;

2. Di accertare in entrata il contributo assegnato dal SDTL a sostegno delle attività di promozione della
lettura, pari a tot. €.2.000,00, sull’E-CAP.150/12 - cod. 2.01.01.02.005 del Bilancio di previsione/PEG
2021;

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’ente e sulla
sezione “amministrazione trasparente” del sito Istituzionale del sito istituzionale, in coerenza con le
vigenti disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di trasparenza dei relativi Atti e
documenti;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1011 del 31/12/2021 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: Accertamento in entrata del Contributo del Sistema Documentario del Territorio Livornese finalizzato al
sostegno delle attività di promozione della lettura
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

2.01.01.02.001 150.12 2021

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

756 2.000,00 31/12/2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI LIVORNO

Collesalvetti, 31/12/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1011 del 31/12/2021 4

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 04/01/2022
al 19/01/2022.

Collesalvetti, 04/01/2022

L'incaricato
ENRICA PIETRA CAPRINA


